5.3 O valor total geral para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA 
FÁBRICA DE GELO NO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR, CONVÊNIO Nº 048/2025-
ESTADO DE RORAIMA/SEINF/MUNICÍPIO DE CANTÁ, o valor de R$ 724.147,61 
(SETECENTOS E VINTE E QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA E SETE 
REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS). 

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

6.1 A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA FÁBRICA DE GELO 
NO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR, CONVÊNIO Nº 048/2025-ESTADO DE